
 

от  08.11.2021 года                                                                          №312        

Об оптимизации количества проводимых в ОО проверочных и иных диагностических 

работ 

На основании Письма Минстерства  Просвещения России (исх. № СК-228/03 от 06.09.2021 

года) и  в  целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых  в ОО 

Приказываю: 

1. Назначить заместителя директора по УВР  Андреищеву Т.Г. и заместителя директора 

по УВР Аминову Е.С ответственными за проведение оценочных процедур в ОО. 

2. Оценочные процедуры проводить по каждому предмету в одной параллели классов 

не чаще 1 раза 2,5 недели. Объем учебного времени, затрачиваемого на проведение 

оценочных процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного времени 

отводимого на изучение данного учебного  предмета. 

3. Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением  

учебных предметов, на которые отводится 1 час в неделю, и они являются первыми 

или  последним в расписании. 

4. Не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в 

день. 

5. Ответственному  за проведение оценочных процедур составить единый для ОО 

график проведения оценочных процедур  с учетом учебных периодов (четверть, 

полугодие) и  с учетом оценочных процедур федерального и регионального уровней. 

 



6. Назначить заместитель директора  по УВР Богданова В.В. ответственным  за 

размещение  графика  оценочных процедур на  официальном сайте сайте 

образовательной организации не позднее 2 недель после начала учебного года на 

главной странице в подразделе «Документы» в разделе «Сведения об 

образовательной организации» в виде электронного документа. 

7. Включить в график проведения оценочных процедур проведение мониторинга 

качества подготовки обучающихся  ОО в форме  всероссийских проверочных работ в 

2022 году, а также региональных диагностических работ. График может быть 

скорректирован в связи с  значимыми причинами. 

8. Контроль исполнения оставляю за собой. 

                 Директор ГБОУ СОШ №  68                                             Сыч Т.В. 



 


		2022-02-09T14:06:45+0300
	Сыч Татьяна Владимировна




